
Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

pour l’élection des représentants des usagers  

et des personnels au conseil académique 

de l’université de Bordeaux 

 

 
 
Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

1/11 

 

 

Décision portant recevabilité des listes de candidatures pour l’élection des 

représentants des usagers et des personnels au sein du conseil académique 

de l’université de Bordeaux 
 

 

Vu le code de l’éducation, et notamment ses articles L712-2 et suivants, L719-1, L719-2 et D719-1 et 
suivants ; 

Vu les statuts de l’université de Bordeaux ; 

Vu la décision portant organisation des élections en vue du renouvellement de la représentation des 
personnels et des usagers aux conseils centraux de l’université de Bordeaux du 10 octobre 2023 ; 

 

Considérant les candidatures déposées ;  

 

 

Le président de l’université de Bordeaux 

DECIDE 

 

 

Article 1. Recevabilité des candidatures 

 

Dans le cadre des scrutins du 5 au 7 décembre organisés en vue du renouvellement de la 

représentation usagers et des personnels au sein du conseil académique de l’université de Bordeaux, 

sont déclarées recevables les listes figurant en annexe, classées après tirage au sort : 

 

 

 

 

Article 2. Exécution 

 

Le directeur général des services est chargé de l’exécution de la présente décision qui sera affichée 

conformément aux dispositions relatives à la publication des actes à caractère réglementaire de 

l’université de Bordeaux figurant à l’annexe 4 des statuts de l’établissement et publiés sur le site 

internet de l’université. 

 

 

Fait à Talence, le 27 novembre 2023 

Dean Lewis 

Président de l’université de Bordeaux 

 

 

Par délégation 

Julien Ropiquet 

Directeur des affaires juridiques 



Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

pour l’élection des représentants des usagers  

et des personnels au conseil académique 

de l’université de Bordeaux 

 

 
 
Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

2/11 

ANNEXE : Listes recevables 
 

Commission de la recherche  
 

1. Collège B – personnels habilités à diriger des recherches ne relevant pas du collège des 

professeurs et personnels assimilés (1 siège) : 

 

Scrutin infructueux.  

 

2. Collège G – étudiants régulièrement inscrits à une formation de troisième cycle : 

 

 Sciences et technologies (1 siège titulaire + 1 siège suppléant) : 

 

 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 M. NGUYEN Philippe 

 

 

 Santé (1 siège titulaire + 1 siège suppléant) : 

 

Scrutin infructueux.  

 

 Droit – économie – gestion (1 siège titulaire + 1 siège suppléant) : 

 

 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 Mme LAUGEL Grâce 

 

 

 Lettres, sciences humaines et sociales (1 siège titulaire + 1 siège suppléant) : 

 

Liste « Le poing levé : pour des élu.e.s au service des luttes » 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 M. CHERON Antonin 

 

 



Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

pour l’élection des représentants des usagers  

et des personnels au conseil académique 

de l’université de Bordeaux 

 

 
 
Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

3/11 

Commission de la formation et de la vie universitaire 
 

1. Collège D – usagers : 

 

 Sciences et technologies (4 sièges titulaires + 4 sièges suppléant) : 

 

Liste « Inter’Assos : Bouge ton campus avec tes assos » 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 Mme LAUDE Léonie 

2 M. ES-SELYMY Nabil 

3 Mme OZAKI Elorri 

4 M. VIENOT Arthur 

5 Mme SARDON Flora 

6 M. HIEBEL Marc 

7 Mme CHAMPAGNE Chloé 

8 M. MARTIN Pierre 

 

Liste soutenue par ABEE, ABEEPS, ABEP, ABFO, ACEPB, AEBBCB, AEMB, AJEB, AMB, APE, BAKE, 

UNECD, ATENA, BDESEB, Carabins de Bordeaux, Club AES Bordeaux, GED33, M-tech, Mass’cot, 

Param’aide, FNESI, FAGE, TECSASSO, UNAEE, ANESTAPS, FFEO, ANEP, FNEO, ANEPS, ANESF, Miage 

Connection, FNEK, ARES, ANEMF, AFNEUS.  

 

 

Liste « UNI : Fiers de nos valeurs, engagés pour votre avenir » 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 M. DAVAINE Louis-Armand 

2 Mme COUSIN Rosalie 

3 M. MARTY Hugo 

4 Mme PETIBOIS Juliette 



Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

pour l’élection des représentants des usagers  

et des personnels au conseil académique 

de l’université de Bordeaux 

 

 
 
Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

4/11 

 

Liste « Union étudiante : pour une fac écolo et solidaire » 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 M. CLERJAUD-ESPINOLA Pablo 

2 Mme MILHET Léa 

3 M. LABOULBENE Gauthier 

4 Mme MOLI Kledisa 

5 M. URTIZBEREA Noah 

6 Mme GRAFFE Marine 

7 M. BENTAIFOUR Ryad 

8 Mme DURAND Romane 

 

 

Liste « UNEF et associations étudiantes pour une faculté gratuite, inclusive et 
féministe» 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 M. LARROCHE Paul 

2 Mme ADMANS Ségolène 

3 M. BOTELLA Léo 

4 Mme COLOMBET--BOUBET Nina 

5 M. PESTOURIE Arnaud 

6 Mme DUCRET Annabelle 

7 M. RAZE Erwan 

 

 

 



Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

pour l’élection des représentants des usagers  

et des personnels au conseil académique 

de l’université de Bordeaux 

 

 
 
Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

5/11 

 

 Santé (4 sièges titulaires + 4 sièges suppléants) : 

 

Liste « UNI : Fiers de nos valeurs, engagés pour votre avenir » 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 M. ESTAMPE Bastien 

2 Mme DE GEOFROY Marie-Béatrice 

3 M. TANGUY Matthieu 

4 Mme COUTURIER Marie-Lys 

 

 

Liste « Union étudiante : pour une fac écolo et solidaire » 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 Mme DE CARVALHO Octavie 

2 M. NGUYEN Arthur 

3 Mme DIA Imane 

4 M. PASCUAL Tristan 

5 Mme LE Thi Ha 

 

 

Liste « Inter’Assos : Bouge ton campus avec tes assos » 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 M. MAURIN Théo 

2 Mme MARC Romane 

3 M. FERGELOT Arthur 

4 Mme BUYS Eva 



Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

pour l’élection des représentants des usagers  

et des personnels au conseil académique 

de l’université de Bordeaux 

 

 
 
Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

6/11 

5 M. RAKOTONDRAINY Ilan 

6 Mme RABET--AJON Ilana 

7 M. TAUPIN Yanis 

8 Mme CANTAREL Emeline 

 

Liste soutenue par ABEE, ABEEPS, ABEP, ABFO, ACEPB, AEBBCB, AEMB, AJEB, AMB, APE, BAKE, 

UNECD, ATENA, BDESEB, Carabins de Bordeaux, Club AES Bordeaux, GED33, M-tech, Mass’cot, 

Param’aide, FNESI, FAGE, TECSASSO, UNAEE, ANESTAPS, FFEO, ANEP, FNEO, ANEPS, ANESF, Miage 

Connection, FNEK, ARES, ANEMF, AFNEUS.  

 

 

 Droit – économie – gestion (4 sièges titulaires + 4 sièges suppléants) : 

 

Liste « Inter’Assos : Bouge ton campus avec tes assos » 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 M. LARIVIERE Mickaël 

2 Mme OGUEZ Arwen 

3 M. COURBAYRE Léonin 

4 Mme DOUCET Lucie-Marie 

5 M. CHEVALLIER Manuel 

6 Mme CAIVEAU Camille 

7 M. FOUCAULT Mathis 

8 Mme NGUYEN--CERRO Lisa 

 

Liste soutenue par ABEE, ABEEPS, ABEP, ABFO, ACEPB, AEBBCB, AEMB, AJEB, AMB, APE, BAKE, 

UNECD, ATENA, BDESEB, Carabins de Bordeaux, Club AES Bordeaux, GED33, M-tech, Mass’cot, 

Param’aide, FNESI, FAGE, TECSASSO, UNAEE, ANESTAPS, FFEO, ANEP, FNEO, ANEPS, ANESF, Miage 

Connection, FNEK, ARES, ANEMF, AFNEUS.  

 

 

 



Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

pour l’élection des représentants des usagers  

et des personnels au conseil académique 

de l’université de Bordeaux 

 

 
 
Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

7/11 

Liste « Le poing levé : pour des élu.e.s au service des luttes » 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 Mme SEQUEIRA Mélina 

2 M. BROICHOT-LAFAYE Martin 

3 Mme GUEYE Altiné 

4 M. TAYLOR Maxime 

5 Mme LAUTIER Clara Lou 

6 M. ROBIN Milo 

7 Mme FARES Nadine 

8 M. MERCIER Félix 

 

 

Liste « Union étudiante : pour une fac écolo et solidaire » 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 M. VIVIANT Eliott 

2 Mme LEBARBIER Eve 

3 M. MAOULANA Djibril 

4 Mme MARECAUX Léna 

5 M. BENCHETRIT Hal 

6 Mme GOVINDIN Amy 

7 M. MAESTRACCI-LENOBLE Maël 

 

 

 

 



Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

pour l’élection des représentants des usagers  

et des personnels au conseil académique 

de l’université de Bordeaux 

 

 
 
Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

8/11 

Liste « Cocarde Bordeaux : Alternative Patriote » 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 M. LABBE Leo 

2 Mme SOLDATENKOFF Domitille 

3 M. CASTAIGNEDE Maxence 

4 Mme BOURAISS Malak 

 

 

Liste « UNEF et associations étudiantes pour une faculté gratuite, inclusive et 
féministe» 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 M. DUBREUIL Augustin 

2 Mme BEZIAT-ROBIN Lola 

3 M. VILLALBA Justin 

4 Mme MAISUECHE Shana 

5 M. GOUDY Léo 

6 Mme GAUDON--POUJOL Léonie 

7 M. MARQUOIS Thibaud 

8 Mme HERNANDEZ Elysa 

 

 

Liste « UNI : Fiers de nos valeurs, engagés pour votre avenir » 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 M. POMMIER Arthur 

2 Mme MENU Marie 



Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

pour l’élection des représentants des usagers  

et des personnels au conseil académique 

de l’université de Bordeaux 

 

 
 
Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

9/11 

3 M. BELLAMY Enzo 

4 Mme GRANET Eléonore 

5 M. ORGAN Dominique 

6 Mme CASSEN-MAZE Flavie 

7 M. FERNANDEZ Pablo 

8 Mme MORISSEAU Léa 

 

 

 Lettres, sciences humaines et sociales (4 sièges titulaires + 4 sièges suppléants) : 

 

Liste « Inter’Assos : Bouge ton campus avec tes assos » 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 M. COSTE Matthieu 

2 Mme PROUTEAU Elodie 

3 M. GAILLARD Quentin 

4 Mme MOINOT Cécile 

5 M. BROUET Arthur 

6 Mme POUPONNOT Ludivine 

7 M. LAVAL Camille 

8 Mme VISELE Oksana 

 

Liste soutenue par ABEE, ABEEPS, ABEP, ABFO, ACEPB, AEBBCB, AEMB, AJEB, AMB, APE, BAKE, 

UNECD, ATENA, BDESEB, Carabins de Bordeaux, Club AES Bordeaux, GED33, M-tech, Mass’cot, 

Param’aide, FNESI, FAGE, TECSASSO, UNAEE, ANESTAPS, FFEO, ANEP, FNEO, ANEPS, ANESF, Miage 

Connection, FNEK, ARES, ANEMF, AFNEUS.  

 

 

 



Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

pour l’élection des représentants des usagers  

et des personnels au conseil académique 

de l’université de Bordeaux 

 

 
 
Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

10/1

1 

Liste « Le poing levé : pour des élu.e.s au service des luttes » 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 Mme ARTAYET Maika 

2 M. CADET Romain 

3 Mme LE HALPERE Clémentine 

4 M. BAS Kemal 

5 Mme HONTAS Léna 

6 M. SIDIBE Robert 

7 Mme MAHI MOUSSA Shana 

8 M. BOUEL Lorenzo 

 

 

 

Liste « Union étudiante : pour une fac écolo et solidaire » 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 Mme BRACONNIER Soizic 

2 M. LEOPOLDIE Luidji 

3 Mme LERAY Oriana 

4 M. LAULHERE Valentin 

5 Mme PIAT Léa 

6 M. BAREYRE Tom 

7 Mme PARSON Galatee 

8 M. DIALLO Mamadou Aliou 

 

 



Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

pour l’élection des représentants des usagers  

et des personnels au conseil académique 

de l’université de Bordeaux 

 

 
 
Décision portant recevabilité des listes de candidatures  

11/1

1 

Liste « UNEF et associations étudiantes pour une faculté gratuite, inclusive et 
féministe» 

Ordre Civilité NOM Prénom 

1 M. FERRET Florian 

2 Mme THUREAU Emma 

3 M. TARASSIOUX-MINOT Valentin 

4 Mme GENTILHOMME Ludivine 

5 M. TOURNAUX Maxime 

6 Mme PERENNES Elena 

 

 

 


